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COMUNICATO UFFICIALE N. 96/AA 

 

 

− Vista la comunicazione della Procura Federale relativa al provvedimento di conclusione 

delle indagini di cui al procedimento n. 882 pf 22-23 adottato nei confronti dei Sig.ri 

Simone BADAN e Luca MARSI, avente ad oggetto la seguente condotta: 

 

SIMONE BADAN, Osservatore Arbitrale della sezione AIA di Trieste, in 

violazione dell’art. 42, comma 1, 2 e comma 3 lettere a) c), del Regolamento 

AIA e degli artt. 5, comma 2, e 6.1 del Codice Etico e di Comportamento 

dell’AIA, per non aver dimostrato trasparenza, terzietà, rispetto delle regole e 

indipendenza di giudizio nonché per non aver improntato il proprio 

comportamento, al principio del ben operare ed al principio di qualità, in 

particolare, per avere, in occasione della gara valevole per il Campionato 

Regionale Under 14 Girone D San Luigi - Sant’Andrea San Vito del 19 Marzo 

2023, indicato all’arbitro Luca Marsi di decretare l’espulsione del calciatore n. 9, 

Zorzi Pietro, della società Sant’Andrea San Vito, resosi responsabile di una 

spinta data ad un calciatore di colore della ASD San Luigi Calcio, esortando il 

medesimo Marsi ad alta voce ed alla presenza dei tesserati di entrambe le 

squadre. In violazione, altresì, dell’art. 42 comma 1 e comma. 3 lett. a), c) e h) 

del Regolamento AIA e dell’art. 6.3 del Codice Etico e di Comportamento AIA, 

per non aver ottemperato all’obbligo di assoluta veridicità nel compilare il foglio 

notizie, omettendo di segnalare formalmente la sussistenza di eventuali cause di 

incompatibilità, nella specie che il figlio, Cristian Badan, era giocatore tesserato 

per la società ASD San Luigi Calcio nella S.S. 22-23, peraltro presente in campo 

nella gara San Luigi Calcio – Sant’Andrea San Vito, del 19 marzo 2023 ; 

 

LUCA MARSI,  quale Arbitro Effettivo della sezione di Trieste, in violazione 

dell’art. 42, comma 1, 2 e comma 3 lettere a) c), del Regolamento AIA e degli 

artt. 5, comma 2, e 6.1 del Codice Etico e di Comportamento dell’AIA, per non 

aver dimostrato trasparenza, terzietà, rispetto delle regole e indipendenza di 

giudizio nonché per non aver improntato il proprio comportamento, al principio 

del ben operare ed al principio di qualità, per avere in occasione della gara 

valevole per il Campionato Regionale Under 14 Girone D, San Luigi - 

Sant’Andrea San Vito del 19 Marzo 2023, dopo il triplice fischio finale della 

gara, solo a seguito dell’indicazione dell’Osservatore Arbitrale, sig. Simone 

BADAN, decretato l’espulsione del calciatore nr. 9 Zorzi Pietro della società 

Sant’Andrea San Vito, resosi responsabile di una spinta data ad un calciatore di 

colore della ASD San Luigi Calcio; 

 

− vista la richiesta di applicazione della sanzione ex art. 126 del Codice di Giustizia Sportiva, 

formulata dai Sig.ri Simone BADAN e Luca MARSI; 



 

− vista l’informazione trasmessa alla Procura Generale dello Sport; 

 

− vista la prestazione del consenso da parte della Procura Federale; 

 

− rilevato che il Presidente Federale non ha formulato osservazioni in ordine all’accordo 

raggiunto dalle parti relativo all’applicazione della sanzione di 45 (quarantacinque) giorni di 

sospensione per il Sig. Simone BADAN, e di 45 (quarantacinque) giorni di sospensione per 

il Sig. Luca MARSI; 

 

si rende noto l’accordo come sopra menzionato. 

 

PUBBLICATO IN ROMA IL 24 AGOSTO 2023 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
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